
Protokół z VI posiedzenia Szczecińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

kadencji 2022-2025 

 

Dom Skandynawski przy ulicy Monte Cassino 6 w Szczecinie – posiedzenie 

stacjonarne 

07 grudnia 2022 r., godz. 14:00 

I termin godz. 14:00 

 

Porządek obrad:  

1. Powitanie i otwarcie posiedzenia, sprawdzenie listy obecności. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad oraz rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do 

porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu. 

4. Kontynuacja tematu dot. zasad przyznawania lokali dla NGO. 

5. Wolne wnioski. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1. 

Pani Magdalena Błaszczyk, Przewodnicząca Szczecińskiej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego (SRDPP) - otwarcie posiedzenia oraz sprawdzenie listy obecności.  

Na  podstawie listy stwierdzono obecnych: 8 osób. 

Rozpoczęcie obrad nastąpiło w pierwszym terminie, tj. o godzinie 14:00. 

 

 

Ad. 2. 

Nie wniesiono uwag do porządku obrad. 

Głosowanie: Za: 8; Przeciw: 0; Wstrzymało się: 0. 

 

 

Ad. 3. 

Pani Magdalena Błaszczyk zaproponowała, aby przenieść głosowanie nad przyjęciem 

protokołu z V posiedzenia na kolejne spotkanie, ze względu na uwagę do protokołu 

zgłoszoną przez Pana Jacka Wójcikiewicza drogą mailową w dniu spotkania, przez co 

członkowie Rady nie zdążyli się z nią zapoznać.   

Rada przeszła do głosowania nad przeniesieniem głosowania nad protokołem z V 

posiedzenia SRDPP. 

Głosowanie: Za: 8, Przeciw 0; Wstrzymało się: 0. 

 

Ad. 4. 

Pani Magdalena Błaszczyk przypomniała dotychczas poruszone wątki w temacie przydziału 

lokali dla sektora pozarządowego, to jest ułatwienie obowiązującej procedury, stworzenie 

bazy dostępnych lokali, udostępnianie przez miasto lokali wraz ze wskazaniem 

potencjalnego celu ich przeznaczenia.  



Pan Marcin Kowalski przypomniał, że niektóre z ogłaszanych konkursów przez Wydział 

Spraw Społecznych na realizację zadań publicznych zlecanych do III sektora mają wskazany 

lokal jako miejsce realizacji zadania. 

Pani Małgorzata Śmigielska-Matulaniec stwierdziła, że procedury przydziału lokali mogą być 

niejasne dla osób, które w nich nie uczestniczą. Dużym ułatwieniem byłoby udostępnienie  

przez miasto bazy lokali dla sektora pozarządowego, wraz ze wskazaniem metrażu, stanu 

technicznego, przeznaczeniem oraz opisanymi procedurami przydziału lokali. 

Pani Agnieszka Maćkowska stwierdziła, że procedura przydziału lokali działa zadowalająco, 

jednak niewiele jest składanych wniosków przez organizacje. Może wynikać to z faktu braku 

możliwości finansowania działalności non profit i zbyt małych środków organizacji na 

utrzymanie lokalu.  

Pani Magdalena Błaszczyk wskazała na procedurę z inicjatywy własnej organizacji, z której 

powstaje konkurs na realizację zadania. Organizacja może zaproponować działanie, którego 

się podejmie oraz – jeżeli istnieje taka możliwość – wskazać konkretny lokal lub cechy, jakie 

powinien on posiadać, aby z powodzeniem móc prowadzić w nim działania związane z 

zadaniem. 

Pani Paulina Stok-Stocka wskazała obszar, który wymagałby usprawnienia w kontekście 

ubiegania się organizacji o lokale. Jest to brak miejsca, w którym zgromadzone byłyby 

wszystkie dostępne lokale wraz z niezbędnymi informacjami oraz stawkami wynajmu.  

Pani Małgorzat Śmigielska-Matulaniec poparła pomysł i wyjaśniła, że dla organizacji byłoby 

to dużym ułatwieniem, ponieważ przeglądając dostępne oferty, mogłyby ocenić swoje 

możliwości utrzymania konkretnego lokalu. 

Pani Agnieszka Maćkowska opisała, jak wygląda procedura związana z przydziałem lokali 

dla artystów w Wydziale Kultury: po ogłoszeniu konkursu istnieje możliwość obejrzenia 

dostępnych lokali, zgodnie z zasadami można złożyć ofertę na jeden lokal z 

zaproponowanych. Zazwyczaj ilość chętnych przewyższa liczbę lokali, dlatego też 

wymagane jest przedstawienie komisji konkursowej swojego portfolio. Zapotrzebowanie na 

lokale dla artystów i zainteresowanie nimi jest duże. 

Pan Stanisław Kołpaczyński stwierdził, że najwygodniejszą opcją byłoby stworzenie bazy 

lokali, z której zainteresowane organizacje mogłyby skorzystać. W sytuacji, w której dostępny 

lokal byłby zbyt duży, co wiązałoby się z wysokimi opłatami, istniałaby możliwość znalezienia 

partnera do współdzielenia lokalu i pokrycia kosztów jego użytkowania. 

Pani Katarzyna Michno przedstawiła pomysł oparty na zagranicznym nowym budownictwie, 

w którym na nowopowstałych osiedlach oprócz obiektów takich jak przedszkola, place 

zabaw, małe sklepy osiedlowe, zapewniane są tak zwane open space prowadzone przez 

organizacje pozarządowe, czyli miejsca otwarte na spotkania różnych grup społecznych, na 

przykład matek z dziećmi, grup zainteresowań.  

Pan Marcin Kowalski podzielił się swoimi doświadczeniami, które wskazują na to, że w 

naszym społeczeństwie jest niewielkie zainteresowanie coworkingiem. Organizacje wolą 

raczej mieć przestrzeń na wyłączność, nawet jeśli prowadzona przez nie działalność nie 

wymaga użytkowania lokalu codziennie i stwarza możliwość dzielenia się nim z innym 

podmiotem.  



Pani Magdalena Błaszczyk podsumowała, że współdzielenie lokali jest kwestią, którą należy 

rozwijać i zachęcać do niej organizacje, gdyż może to być recepta na wzrastające koszty 

utrzymania lokali oraz może sprawdzić się w sytuacji, w której organizacja nie będzie w 

stanie zająć się lokalem sama lub nie ma tak dużych potrzeb, aby korzystać z całej jego 

powierzchni.   

Pan Marcin Kowalski stwierdził, że najczęściej organizacje same zgłaszają się z 

zapotrzebowaniem na konkretny lokal, po czym Wydział Mieszkalnictwa i Regulacji Stanów 

Prawnych Urzędu rozpoczyna poszukiwania odpowiedniego miejsca. Dzięki temu, że znane 

są potrzeby/preferencje można prowadzić bardziej efektywne poszukiwania. 

W trakcie dyskusji pojawił się wątek prowadzenia działalności gospodarczej przez 

organizację.  

Pani Magdalena Błaszczyk poruszyła temat przeznaczania lokali mieszkalnych na potrzeby 

organizacji pozarządowych.  

Pani Agnieszka Maćkowska wyjaśniła, że obecnie tylko lokale użytkowe mogą być 

pracownią artystyczną, jednak przy obecnym dużym zapotrzebowaniu możliwość 

przekształcenia przeznaczenia lokalu mogłaby pomóc rozwiązać problem.  

Pani Paulina Stok-Stocka poruszyła temat wprowadzenia procedury konkursowej lub 

przetargowej dla przyznawania lokali sektorowi pozarządowemu, która pozwoliłaby 

wytypować organizację oferującą najbardziej korzystne zadanie dla mieszkańców miasta. 

Pani Magdalena Błaszczyk poruszyła temat postępowania w sytuacji, w której najemca 

pracowni przestaje za nią płacić lub użytkuje lokal niezgodnie z przeznaczeniem.  

Pani Agnieszka Maćkowska wyjaśniła, że są określone warunki, jakie musi spełnić najemca 

konkretnego rodzaju lokalu. Może to być na przykład przedstawienie sprawozdania z 

działalności za poprzedni rok. Zarządca danego lokalu, jako strona w umowie może 

wypowiedzieć umowę. Możliwe jest przeprowadzenie kontroli.  

Na zakończenie spotkania, Pani Paulina Stok-Stocka wyraziła chęć przygotowania ankiety, 

która badałaby potrzeby organizacji pozarządowych w zakresie przestrzeni. 

 

Ad. 5. 

W wolnych wnioskach pojawiła się propozycja zorganizowania kolejnego spotkania również 

w formie stacjonarnej. 

 

Ad. 6. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Protokolant: 

Natalia Bakiera, Biuro Dialogu Obywatelskiego Urzędu Miasta Szczecin 

 


